CAPVT IX.

**I**mmérito, Sine ratione. Notare, Obseruare.  
 Quò, Ad quam artem, professionem.  
 Quod, Scilicet tãtam uarietatem esse ingeniorũ.  
 Composuerint, Adornauerint.  
 Deinde, Post hanc rationẽ. Doctrina, Ratione instrũdũ.  
 Propria, Infitã ingenij bona.  
 In idem, Disciplinarum genus. Cymnasiũ, Exercitium.  
 Palæstre, Luctandi artis.  
 Pueris, Studiosis palæstricæ.  
 Certamini, Generi certationis.  
 Sagaciter, Accurate. Limato, Exacto.  
 Ita, Scilicet tradunt illum.  
 Singulis, Disciplinis. Prouehatur, Iuuetura  
 Eminet, In quo quisq; per naturam polleat.  
 Adiuta, Promota.  
 In diuersa, In naturæ suæ cõtraria.

f Aptus

- Aptus. Scilicet per naturam.  
 Quod. Scilicet iam à me dictum.  
 Libera. Absq; periculo. In parte. Id est, ex.  
 Receptas. Vsu comprobatas.  
 His. Scilicet ingeniorum proprietatibus.  
 Historiæ. Scilicet olim scribendæ. Compositus. Aptus.  
 Hæc discrimina. Ingeniorum.  
 Palæstricus. Doctor palæstræ. Quod, Genus.  
 Sacrorum. Rerum comprobatarum.  
 Destinabitur. Dicabitur.  
 Foro. Contentionibus forensibus.  
 Partē. Scilicet disciplinæ. Operis. Rhetorici opificij.  
 Natura. Scilicet felix per se.  
 Corrupt<sup>9</sup>. Infelici ingenio. Tumidus. Turgidus fastu.  
 Inciderit. In scholam nostram.  
 Detrahere. Fœcūditatem. Timore. Ingenij.  
 Adijcere. Scilicet aliquid ad bona naturæ.  
 Naturam pugno. Immutandam censeo.  
 Sed. Scilicet opinor. Cessat. Abest, tardū est.  
 Præcipiti. Festinabundo. Natura. Ingenio.  
 Sanè sit. Scilicet me permitte.  
 Ducantur. Scilicet præceptione.  
 Melius. Felicius. Contigerit. Discipulo.  
 Liberalior. Felicior & dignior.  
 Libero. Homini generoso.  
 Necessè est. Euenire in tanta ingeniorū uarietate.  
 Ea. Scilicet diuersa.  
 Cura. Diligentia & præceptoris & discipuli.  
 Eminebit. Per naturā. Exēplo. Scilicet palæstræ.  
 Pancratiasten. Luctatorem atq; pugilem. ut est *πρωτῆδος*  
 id est, percutiendi ars, ex qua hodie nata est ars gladiatoria. Tūc  
 & disci iactandi exercitatio in usu erat. Et qui his omnibus cer  
ta.

ratim generibus ualebat, πένταθλον & dicebatur: qui autem pugilatoriam uicisset, pancratiastes nominabatur, id quod colligi potest ex libro primo Rhetoricorum Aristotelis.

Calce. Scilicet protendere.

Nexus. Brachiorum et crurum implicationes.

Certaminis. Pancratijs.

Erit. Scilicet discipulus.

Possit. Scilicet efficere.

Maxime. Scilicet per naturam.

Alterum. Cauendum est.

Trans. Scilicet aliquem.

Docebitur. In palestra.

Ab eo. Disciplinæ genere.